dônia – Distribuidora de Energia S.A., responsável pelo fornecimento 
e distribuição de energia elétrica às unidades consumidoras vinculadas 
à Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo – SEMECT, 
para o exercício de 2026.
O valor global estimado da contratação é de R$ 216.000,00 (duzentos 
e dezesseis mil reais), valor este ajustado em razão da desativação 
da Escola Tarsila do Amaral, unidade consumidora nº 20/611165-2, 
refl etindo de forma mais fi el a realidade atual do consumo, sem prejuízo 
ao atendimento das demais unidades contempladas.
Determina-se, após esta homologação, a adoção das providências 
administrativas necessárias à formalização da contratação, nos termos 
da legislação vigente

VALOR TOTAL ESTIMADO

R$ 216.000,00 (Duzentos e Dezesseis Mil Reais).

OSMY TOLEDO DE SOUZA
PREFEITO

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 1 de 26/01/2026, assinado na forma do Decreto nº 6.450/2020 (ID: 756461 e CRC: 81A697CD). Pág: 1/1

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2025

[...]

DISTRIBUIDORA ENERGISA RONDONIA DISTRIBUIDORA 

DE ENERGIA 
End. Av. Imigrantes, nº 4137, Bairro: INDUSTRIAL
PORTO VELHO - RO
Cep: 76.821.063
CNPJ: 05.914.650/0001-66
OBJETO: 
Despesa com fornecimento de energia elétrica.
VALOR:
O valor da contratação é de R$ 436.002,39 (quatrocentos e trinta e 

seis mil, dois reais e trinta e nove centavos)
BASE LEGAL:
Lei 14.133, de 01/04/2021, art. 74, que dispõe:” É inexigível a 

licitação quando inviável a competição, em especial nos casos de:
I - aquisição de materiais, de equipamentos ou de gêneros ou 

contratação de serviços que só possam ser fornecidos por produtor,

[...]

abastecimento regular das unidades de saúde e a disponibi-
lidade contínua de itens indispensáveis ao funcionamento 
dos serviços, em conformidade com as diretrizes do Sistema 
Único de Saúde (SUS) e com os princípios que regem a 
Administração Pública. No Valor total de R$ 1.129.254,00 
(um milhão cento e vinte e nove mil duzentos e cinquenta 
e quatro reais). Abertura da Sessão 09/02/2026 - Horário: 
09:00hrs (Horário de Brasília). O edital e seus anexos estão à 
disposição dos interessados no Portal da Transparência desta 
Prefeitura (https://transparencia.santaluzia.ro.gov.br/), e na 
Plataforma LICITANET (www.licitanet.com.br).

[...]

empresa especializada para prestação de serviços de limpeza e manutenção de 
poços artesianos, incluindo o fornecimento de peças, para as Unidades Escolares 
da Secretaria Municipal de Educação. Processo Administrativo n° 1-3647/2024 
– SEMED. Valor Total Estimado: R$ 189.612,62 (cento e oitenta e nove mil e 
seiscentos e doze reais e sessenta e dois centavos). Data de Abertura: 23/02/2026. 
Horário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF). Local: Endereço eletrônico: 
www.gov.br/pt-br/ Outras informações: http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/. 

Ji-Paraná/RO, 26 de janeiro de 2026.

[...]

PREÇO POR ITEM, modo de disputa ABERTO, cujo objeto é a Aquisição de 
material permanente (CÂMARA FRIA) para atendimento da demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde (Gerência Geral de Assistência Farmacêutica GAF) 
Processo Administrativo n° 1- 9140/2025 – SEMUSA. Valor Total Estimado: 
R$ 79.548,44 (setenta e nove mil, quinhentos e quarenta e oito reais e quarenta e 
quatro centavos). Data de Abertura: 11/02/2026. Horário: 09hs30min (Horário 
de Brasília-DF). Local: Endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ Outras 
informações: http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/. 

Ji-Paraná/RO, 26 de janeiro de 2026.